

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

FH Automation A/S

Fuglevangsvej 45

8700 Horsens

CVR-nr. 29 31 79 41

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2024

Leif Ove Holm Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 17 |
| Balance pr. 31. december 2023 | 18 |
| Egenkapitalopgørelse | 20 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 21 |
| Noter | 22 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

FH Automation A/S
Fuglevangsvej 45
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 31 79 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 30. januar 2006
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Leif Ove Holm Andersen, formand
Leif Henning Rasmussen
Lars Farsø

Direktion

Lars Farsø, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41 B, 1.
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Grønlandsvej 1A
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|----------|---------|---------|---------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 90.529 | 48.156 | 30.608 | 37.482 | 30.608 |
| Resultat af primær drift | 6.944 | 5.472 | 4.317 | 4.239 | 4.105 |
| Resultat før finansielle poster | 55.108 | 6.278 | 4.327 | 4.238 | 4.025 |
| Resultat af finansielle poster | (58) | (138) | (145) | (231) | (51) |
| Årets resultat | 42.938 | 4.783 | 3.190 | 3.117 | 3.078 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 72.803 | 63.989 | 38.923 | 41.771 | 32.042 |
| Egenkapital | 42.668 | 18.731 | 13.948 | 12.578 | 11.641 |
| - driftsaktivitet | (5.408) | (7.129) | 11.259 | (1.056) | 751 |
| - investeringsaktivitet | 51.734 | (344) | (605) | (592) | (161) |
| - heraf investering i materielle anlægsaktiver | (40) | (339) | (605) | (592) | (178) |
| - finansieringsaktivitet | (30.159) | 7.473 | (8.192) | (3.076) | (632) |
| Antal medarbejdere | 57 | 70 | 66 | 59 | 51 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad | 58,6 % | 29,3 % | 35,8 % | 30,1 % | 36,3 % |
| Forrentning af egenkapital | 139,9 % | 29,3 % | 24,1 % | 25,7 % | 27,7 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af softwareudvikling til PLC- og SCADA-anlæg og robotteknologi, specialmaskiner til den danske industri og derudover opbygning af eltavler, maskinmontage, industriservice og salg, reparation og servicering af elektromotorer.

Usædvanlige forhold

Pr. 1 september frasolgte vi vores software aktiviteter til INIT, hvilket betød at vi overdrog 29 medarbejdere, igangværende maskinprojekter og softwareprojekter. INIT har valgt at vores folk i både Ringsted og Horens forbliver på de samme lokationer som hidtil.

Vi syntes at INIT var et godt match til vores medarbejdere. De har en spændende plan med fokus på medarbejdere og udvikling af disse, og at de ønsker at bliver på de samme matrikler, har været en medvirkende faktor i salget. Med masser af nye kollegaer rundt omkring i Skandinavien og masser af spændende projekter, ser vi en spændende fremtid for vores tidligere softwareafdelinger.

Transaktionen har medført en enkeltstående indtægt for 2023 på 51,8 mio. kr.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Endnu et begivenhedsrigt år er afsluttet, og det var spændende om vi kunne efterleve rekord året 2022. Vores budget blev dog reduceret på omsætningen i forhold til 2022, men til gengæld skulle vi ramme et noget bedre resultat. Ordrebogen var ved indgangen af 2023 fyldt godt op, og tingene var ved at være normaliserede efter covid 19, hvilket betød at vi bedre kunne styre prisstigninger og have et bedre flow i produktionen.

Det betød at vi efter Q1 var markant foran budget på omsætningen og på resultatet, så vejen var banet for endnu et godt år.

Tavleproduktionen fyldte vores 4000m² store produktionslokale med tavler, både med eksisterende kunder og nye kunder som ønsker købe mere "lokalt" og hvor nærhed spiller en større rolle.

Tavleproduktionen kommer ud af 2023, med en markant større omsætning og et bedre resultat end der var budgetteret. Vores automatiseringsstrategi for tavleproduktionen har en klar indvirkning på dette, og det at vi også har kunnet styre vores produktions flow bedre end de forgangene år, gør udfaldet.

Serviceafdelingen har haft fint med opgaver og har derfor også kunnet indfri budgettet på omsætningen. dog er det ikke gået helt som forventet på resultatet. Det skyldes at vi igangsatte et nyt fokusområde i efteråret med lovpligtigt eftersyn af kraner og taljer, hvilket har krævet investeringer i værktøj og nye medarbejdere.

Softwareafdelingerne i henholdsvis Ringsted og Horsens har hele året haft travlt med mange spændende opgaver, både indlands- men også en del udlandsopgaver, i samspil med nogle gode samarbejdspartnere. Året blev dog noget anderledes end vi havde regnet med, da software forretningen blev solgt fra.

Til trods for at vi ikke har omsætningen med fra vores software aktiviteter de sidste 4 mdr. af 2023, rammer vi stort set vores budget på omsætningen, og har det bedste ordinære driftsresultat i vores 17 årige historie, hvilket også udløste en bonus til vores medarbejdere på godt 2.6 mill.

Det ordinære driftsresultat, og den ekstra ordinære indtægt ved salget, gør at selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 42.937.706, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 42.668.442.

Ledelsen betragter resultatet som yders tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det bliver en ny og spændende tid, da vi nu skal have meget mere fokus på vores tavleproduktion og vores serviceafdeling. Serviceafdelingen får et travlt år, da vi har vundet en stor maskinflytning som kommer til at tage det meste af 2024. Tavleproduktion er ikke fyldt op og derfor skal der opsøges nye markeder indenfor automatiktavler.

For det kommende år forventes der derved et lavere aktivitetsniveau samt et meget lavere resultat, som forventes at ende på ca. t.kr. 2.000.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet forholder sig aktivt til sin evne til at produkt- og markedsudvikle og søger at fastholde sin evne til at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere med det relevante kompetenceniveau.

Der arbejdes desuden målrettet mod nye kompetenceområder .

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet søger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra firmaets drift, og er i 2023 blevet certificeret i ISO14001.

Strategi

Vores strategi, som vi har arbejdet efter siden 2019 og frem til 2024, er stort set fuldført.

Med salget af halvdelen af forretningen, er vi nu i fuld gang med at arbejde med en ny strategi. Grundlaget er på plads og der vil være stor fokus på serviceafdelingen, samt opretholdelse af en bæredygtig tavleproduktion i Danmark.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er, meget afhængigt af konjunkturerne for produktions- og proces virksomheder.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Som forventet er der realiseret en bruttofortjeneste og et lavere resultat end sidste års resultat på t.kr. 4.783, når der korrigeres for den enkeltstående indtægt ved frasalg af software aktiviteterne. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 90.528.895 | 48.156.499 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>(34.454.027)</u> | <u>(40.904.670)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 56.074.868 | 7.251.829 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>(966.669)</u> | <u>(973.814)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 55.108.199 | 6.278.015 |
| Finansielle indtægter | 3 | 604.400 | 232.700 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(662.489)</u> | <u>(370.503)</u> |
| Resultat før skat | | 55.050.110 | 6.140.212 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(12.112.404)</u> | <u>(1.357.038)</u> |
| Årets resultat | | <u>42.937.706</u> | <u>4.783.174</u> |
| Resultatdisponering | 6 | | |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 1.204.309 | 2.227.651 |
| Indretning af lejede lokaler | 7 | 22.481 | 55.337 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>1.226.790</u> | <u>2.282.988</u> |
| Deposita | 8 | 77.220 | 71.369 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>77.220</u> | <u>71.369</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.304.010</u> | <u>2.354.357</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.092.600 | 6.073.773 |
| Varebeholdninger | | <u>5.092.600</u> | <u>6.073.773</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 13.586.119 | 29.128.022 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 12.789.506 | 20.384.779 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 23.331.434 | 6.048.274 |
| Andre tilgodehavender | | 296.372 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | 10 | 235.068 | 0 |
| Tilgodehavender | | <u>50.238.499</u> | <u>55.561.075</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>16.167.548</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>71.498.647</u> | <u>61.634.848</u> |
| Aktiver i alt | | <u>72.802.657</u> | <u>63.989.205</u> |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 17.168.442 | 16.230.736 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 25.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital | | <u>42.668.442</u> | <u>18.730.736</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | <u>0</u> | <u>2.799.682</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>0</u> | <u>2.799.682</u> |
| Leasingforpligtelser | | 458.645 | 751.563 |
| Feriepengeforpligtelser | | 1.824.506 | 1.819.587 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>2.283.151</u> | <u>2.571.150</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 292.917 | 480.494 |
| Banker | | 0 | 10.683.294 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.763.317 | 17.085.608 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 9 | 160.235 | 4.081.855 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.666.800 | 1.478.200 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 15.147.154 | 371.239 |
| Anden gæld | | 2.820.641 | 5.706.947 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>27.851.064</u> | <u>39.887.637</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>30.134.215</u> | <u>42.458.787</u> |
| Passiver i alt | | <u>72.802.657</u> | <u>63.989.205</u> |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | Foreslået ekstraordinæ rt udbytte | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|--|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 500.000 | 16.230.736 | 2.000.000 | 0 | 18.730.736 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (2.000.000) | 0 | (2.000.000) |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (17.000.000) | (17.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 937.706 | 25.000.000 | 17.000.000 | 42.937.706 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 500.000 | 17.168.442 | 25.000.000 | 0 | 42.668.442 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Årets resultat | | 42.937.706 | 4.783.174 |
| Reguleringer | 15 | (38.513.475) | 2.468.655 |
| Ændring i driftskapital | 16 | <u>(9.402.800)</u> | <u>(13.019.202)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (4.978.569) | (5.767.373) |
| Renteindbetalinger og lignende | | 604.400 | 232.700 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(662.489)</u> | <u>(370.504)</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | (5.036.658) | (5.905.177) |
| Betalt selskabsskat | | <u>(371.239)</u> | <u>(1.223.838)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (5.407.897) | (7.129.015) |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (40.092) | (339.217) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. | | (5.851) | (4.400) |
| Salg af virksomhed | | <u>51.780.258</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 51.734.315 | (343.617) |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | (10.683.294) | 0 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (480.495) | (470.612) |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | 0 | (43.896) |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter | | 0 | 7.987.140 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | 4.919 | 0 |
| Betalt udbytte | | <u>(19.000.000)</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | (30.158.870) | 7.472.632 |
| Ændring i likvider | | 16.167.548 | 0 |
| Likvider 1. januar 2023 | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Likvider 31. december 2023 | | 16.167.548 | 0 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>16.167.548</u> | <u>0</u> |
| Likvider 31. december 2023 | | 16.167.548 | 0 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Særlige poster | | |
| Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostning, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelses gevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter. | | |
| Fortjeneste ved frasalg af afdeling, indregnet i bruttoresultat | 51.780.258 | 0 |
| | <u>51.780.258</u> | <u>0</u> |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 29.584.105 | 35.452.115 |
| Pensioner | 4.049.037 | 4.615.235 |
| Andre omkostninger til social sikring | 820.885 | 837.320 |
| | <u>34.454.027</u> | <u>40.904.670</u> |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | <u>57</u> | <u>70</u> |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 604.400 | 232.700 |
| | <u>604.400</u> | <u>232.700</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 188.600 | 18.800 |
| Andre finansielle omkostninger | 473.889 | 351.703 |
| | <u>662.489</u> | <u>370.503</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 15.147.154 | 371.239 |
| Årets udskudte skat | <u>(3.034.750)</u> | <u>985.799</u> |
| | <u>12.112.404</u> | <u>1.357.038</u> |
| | | |
| 6 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte | 25.000.000 | 2.000.000 |
| Ekstraordinært udbytte | 17.000.000 | 0 |
| Overført resultat | <u>937.706</u> | <u>2.783.174</u> |
| | <u>42.937.706</u> | <u>4.783.174</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|--|---|
| Kostpris 1. januar 2023 | 3.809.512 | 501.173 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | 2.837.209 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 40.092 | 0 |
| Afgang i årets løb | (612.159) | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>6.074.654</u> | <u>501.173</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 2.813.918 | 445.836 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | 1.605.153 | 0 |
| Årets afskrivninger | 933.820 | 32.856 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (482.546) | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>4.870.345</u> | <u>478.692</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>1.204.309</u> | <u>22.481</u> |
| Afskrives over | <u>2-10 år</u> | <u>5-10 år</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>751.562</u> | <u>0</u> |

8 Finansielle anlægsaktiver

| | Deposita |
|--|----------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 71.369 |
| Tilgang i årets løb | <u>5.851</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>77.220</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>77.220</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 9 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 32.583.678 | 78.128.359 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | <u>(19.954.407)</u> | <u>(61.825.435)</u> |
| | <u>12.629.271</u> | <u>16.302.924</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 12.789.506 | 20.384.779 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | <u>(160.235)</u> | <u>(4.081.855)</u> |
| | <u>12.629.271</u> | <u>16.302.924</u> |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023 | 2.799.682 | 1.813.883 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | <u>(3.034.750)</u> | 985.799 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | <u>235.068</u> | <u>0</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023 | <u>0</u> | <u>2.799.682</u> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | (153.996) | (72.967) |
| Varebeholdninger | <u>(880.000)</u> | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 798.928 | 2.872.649 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | <u>235.068</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.799.682</u> |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | <u>235.068</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi | <u>235.068</u> | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2023 | Gæld 31. december 2023 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 1.232.057 | 751.562 | 292.917 | 0 |
| Feriepengeforpligtelser | 1.819.587 | 1.824.506 | 0 | 0 |
| | 3.051.644 | 2.576.068 | 292.917 | 0 |

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet FHA Ejendomme ApS' og moderselskabet FHA Holding ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2023 udgør gæld til pengeinstitut 0 t.kr.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er der stillet bankgarantier på i alt 190 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på pt. 2.313 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse for opsigelsesperioderne udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.157 t.kr.

For årene 2023-2026 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler.

De samlede leasingforpligtelser udgør 886 t.kr. pr. 31. december 2023. Årlige leasingydelser over de næste 12 måneder udgør 405 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FHA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2015 eller senere.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i Sparekassen Kronjylland har selskabet afgivet virksomhedspant 5.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder, der pr. 31. december 2023 udgør 19.425 t.kr.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

FHA Holding ApS, Fuglevangsvej 45, 8700 Horsens

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

| | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|----------------------------|----------------------------|
| 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (604.400) | (232.700) |
| Finansielle omkostninger | 662.489 | 370.503 |
| Af- og nedskrivninger | 966.669 | 973.814 |
| Skat af årets resultat | 12.112.404 | 1.357.038 |
| Salg af virksomhed | (51.780.258) | 0 |
| Andre reguleringer | <u>129.621</u> | <u>0</u> |
| | <u>(38.513.475)</u> | <u>2.468.655</u> |
| | | |
| 16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 981.173 | (3.912.521) |
| Ændring i tilgodehavender | 5.557.644 | (21.783.966) |
| Ændring i leverandører mv. | <u>(15.941.617)</u> | <u>12.677.285</u> |
| | <u>(9.402.800)</u> | <u>(13.019.202)</u> |